MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFRS Nº 65/2019

REGISTRO DE AÇÕES DE EXTENSÃO - FLUXO CONTÍNUO 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto Presidencial, de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário
Oficial da União, de 12 de fevereiro de 2020 e de acordo com a Política de Extensão do
IFRS, torna público a retificação do Edital nº 65/2019 – Registro de ações de
extensão – Fluxo Contínuo 2020:

No item 2. DO REGISTRO E DA SUBMISSÃO DAS PROPOSTAS, subitem 4.4:

ONDE SE LÊ:

4.4. O registro das propostas de ações de extensão deve ser realizado a partir da
publicação do presente edital até 30 de novembro de 2020.

LEIA-SE:

4.4. O registro das propostas de ações de extensão deve ser realizado a partir da
publicação do presente edital até 31 de março de 2021.

Bento Gonçalves, 14 de agosto de 2020.

Júlio Xandro Heck
Reitor do IFRS